РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

13  июня  2024 г.                                                                                                        №

РЕШЕНИЕ (проект)
О внесение изменений в решение Собрания депутатов муниципального района
«Дербентский район» 19.02.2019 №21/9 «Об утверждении положения об отделе
архитектуры и градостроительства муниципального района «Дербентский район»

Рассмотрев протест Дербентской межрайонной природоохранной прокуратуры от 14.03.2024 №02-06-2020/40-53 на предписания об устранении нарушений градостроительных норм и правил, в целях удовлетворения протеста прокуратуры и приведения Положения об отделе архитектуры и градостроительства муниципального района «Дербентский район» в соответствие с законодательством, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Дербентский район», Собрание депутатов муниципального района «Дербентский район»
РЕШИЛО:
1.Внести изменения в Положение об отделе архитектуры и градостроительства муниципального района «Дербентский район» путем исключения из п. 4.1.9 раздела 4 «Права и обязанности отдела» слово «предписания» и изложить его в следующей редакции:
«Выдавать в пределах своей компетенции участникам строительства уведомления о нарушениях градостроительных норм и правил, требований нормативно-правовых актов, а также нарушений организационно-правового порядка ведения строительства».
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Дербентские известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Дербентские известия».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Дербентские известия».

Глава муниципального района
«Дербентский район»                                                                 М.Г. Рагимов

Председатель
Собрания депутатов
МР «Дербентский район»                                                          М.А. Семедов

image1.emf

oleObject1.bin